令和 4年 10月

お客さま各位

「ほくとしんきん地域元気ローン」の取扱開始について

 京都北都信用金庫は、日本政策金融公庫（以下、「日本公庫」という）と連携した「ほくとし

んきん地域元気ローン」（以下、「本商品」という）の取り扱いを下記の通り開始しましたのでお

知らせいたします。

 本商品は、CLO（ローン担保証券）スキームを活用した無担保・無保証人の商品であり、京都

府の金融機関では初めての取り扱いとなります。

 当金庫は「地域活性化の実現」に向け全力で取り組み、お客さまの様々なご相談に迅速かつき

め細やかに対応してまいります。

記

1．「ほくとしんきん地域元気ローン」融資商品概要

名 称 ほくとしんきん地域元気ローン

お 使 い み ち 運転資金・設備資金

ご 融 資 金 額 500万円～2,000万円（百万円単位）

ご 融 資 期 間 5年 2カ月～5年 6カ月

ご 融 資 利 率 当金庫所定の利率

申 込 受 付 期 間 令和 4年 10月 3日～令和 4年 12月 30日

担 保 ／ 保 証 人 無担保かつ無保証人

2．本商品の CLOスキームについて

  当金庫は、地域の事業者さまに無担保・無保証人となるご融資を提供する一方、日本公庫と

の間で、ご融資（債権）そのものでなく、信用部分のみ移転する一種の損失補償（クレジット・

デフォルト・スワップ＝CDS）契約を締結します。

  なお、日本公庫では、地域の産業振興・企業育成による経済活性化を促進するため、当金庫

をはじめとする地域金融機関と締結した CDS 契約を束ね、特別目的会社を通じて証券化し、広

く全国の投資家向けに販売します。

以上

≪本件の詳細につきましては、最寄り店舗の担当者または融資係にお問い合わせください。≫

中
小
企
業
者

当
金
庫

日
本
公
庫

特
別
目
的
会
社

市

場

無担保融資 CDS 契約 CDS 契約

払込金

（公庫が

一部を保証）